niinentià et potestale fiingentes et fun-

cturos, siiblatà eis et eorum cnilibet

(juavis aliler indicandi et interpretandi

facnltale et aiictontate, iiidicari et de-

lìniri debere , ac irritimi et inane si

seciis super bis a qnoquam, qnavis aii-

ctoritale, scienlcr vel ignoranler, conli-

geril attentari.

Derogano R 5. Non obslantibus praemissis, ac
coBlririorum. .... ,. . .,

constitutionibiis et ordinationibiis apo-

stolicis, necnon,qnatenusopiis sit, dictae

Congregalionis, aliisve qnibusvis, etiam

iiiramento, confirmatione apostolica, vel

qiiavis fìrmilale alia roborali«, slatutis et

consnelndinibiis, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in contrarium

pranmissorum quomodolibet concessis,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, etiamsi prò sufficienti illorum

derogatione de illis eorumque totis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

aiitem per clausulas generales idem im-

portanles, menilo sive quacvis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, teno-

re? buiusmodi, ac si de verbo ad verbum

nihil peniliis omi?so et forma in illis

tradita observuli\ exprimerenlur et inse-

rerenlur, praesenlibus prò piene et siif-
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ficienter exprcssi? et insertis habentes,

illis alias in siio robore permansuris, ad

praeniissorum elTectum , hac vice duni-

laxat, specialitcr et expresse derogamus;

ceterisqne contrariis quibuscumque.

§ fi. Volumus auteni ut earuuidem TrauKun.pio-

,.,, , ,. rum liJos.

praesentium lillcrarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

diclo et extra illnd adhibealur
,
quae

praesentibu? ipsis adhiberelur si forent

exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiv a-

prilis MDCLxxv, pontifTcatus nostri an-

no V.

I. G. Slusius.

Itat. die 94 aprilis 1675, pontif. an. v.

Registrala in Secr., in lib. Brevium mensis

aprilis, pari, utràgue, fui. 785.

CLXXXVI.

Prohibitìo ne fralres laici seu conversi

Ordinis Ererìiilarum sancii Auguslini

transeanl ad statum clericalem seu ad

ordines promoceantur etiam vigore in-

duUorum apostolicortim, nisi pelila el

obleiitù in scriptis licenlid tani pro-

vincialis quain generalis, el servala

forma eorumdem induUorum, sub poe-

nà perpeluac suspensioiiii ci redaclio-

nis in numerum convcrsorum.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

S 1. Esponi nobis nuper fecil dilectus ExposiUo fa-
"^ '

cu.

fìlius Dominicus Valvasorius Mediolanen-

sis, procurator generalis Ordinis fratrum

Eremitaram sancii Augustlni, quod in eo-

dem Ordine nonnuUis ab bine anni?, non

sine ingenti ipsius Ordinis detrimento,

serpere incoepil ambilionis morbus, quo
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plurcs fralrcs laici sei) convnrsi, pro-

pi'iae vocationis oblili, ac liuiiiilcin per-

laesi conditionem qua regulari se man-

ciparunl doclrinae , a laicali stalli ad

olericalem transirc, ac ad sacros ordincs
,

promoveri impolenter pertcnlant, et a

vilioribus excrciliis ad sacri altaris mi-

nisleria ascendere, quinimo poenilenliac

eleiicharisliae sacramenta adminislrare

necnon animarum curam exercere mini-

me verentur ; ci quia non facile in eà

provincia, in qua lamquam laici ad reli-

gionem admissi fuerunt, voti compotes

fieri possunt, ideo nonnulli coriim de

loco ad locuin, ac de provincia in pro-

vinciam vaganles comniigrant, et aliqui

ad remoliorcs eliam insulas se conferunt,

alque ila quam nequeunl apud legilimos

superiores suqs laicalis eorum conditio-

nis conscios facullalem oblinere, ut sa-

cris initientur ordinibus, eamdem ab ex-

leris tandem non sine dolo extorquenl.

incnmraoiia § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-
qu;te ex huim- . ^ .

,
.

mn.ii iransitu lio subuHigebal, inuumera ex bac una
uboriuDlur. . .

,

.

inobservantia subonantur incomraoda,

quandoquidem decursu lempv ris praedi-

cti fratres laici, seu conversi, iam utcum-

que ad sacros ordines promoti, ad pro-

prias provincias et convcntus, in quibiis

recepii fuerunt, remigranles, in iisdem

conlendunl aggregationis et filiationis,

ut anlea fruebanlur, potiri privilegio,

quod quideni iusle illis a ceteris reli-

giosis denegatur ob indebitam status

varialionem et dedecus qiiod religiosis

iaurunl per eorum insciliam, quam vel

sacrum facientes, vel officium divinum

legentes, vel altaris ministeria exercen-

les, aut sacramenta administrantes pale-

faciunt, inde vero liles et dissidia in

convenlibus et provinciis Ordinis prae-

dicti siiccrescere videantur: nobis pro-

plerea dictus Doniinicus procurator ge-

neralis humiliter siipplicari fecit, ut tot

malis, ne radices altius agant, opportuno
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remedio occurrcro de benignitate apo-

stolica dignaiemur.

§ 3. Nos igiliir, ipsius Dominici prò- Pras.mbit

curaloris generalis votis m praeinissis rvaires la.ci .i.

,, • ^ di Ordini* ad
quantum cum Domino possumus lavora- jiaium ckn.a-

bihter annuere volentes, eumqiie a qui- i)os»iai.

busvis excommunicationis, suspensionis

et intcrdicli, aliisque ecclcsiasticis sen-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione voi caus.ì la-

tis, si quibiis quomodolibet innodatus

exislil, ad cffecliim praesentiuni dum-

laxat consequendum, hariim serie absol-

venles et absolutum fore censenles, hu-

iusmodi siipplicalionibus inclinali, ne

de celerò uUus frater, ad regiilarein di-

cli Ordinis habitum inler laicos seu con-

versos receplus et admissus, ad stalum

clericaleiii in eodcm Ordine et ad sacros

ordines promoveri valeat , nisi prius

opportunum super eo indultuni ab bac

sanctà Sede Apostolica repoitaverit, ac

eliam Iam a priore provinciali suae pro-

vinciae quam a priore generali Ordinis

praedicli respective facullalem desuper

pelieril, el in scriptis sibi concedi ob-

tinuerit; nec uUus frater Ordinis buius-

modi in stalu laicali professus, qui sa-

cros ordines de suoriim superioruin }i-

cenlià suscipiendi focultatem ab eàdem

Sanctà Sede oblinueril, eiusmodi facul-

late perfrui valeat, nisi petità et obtentà

pariter tam a priore provinciali suae

provinciae quam a priore generali Or-

dinis luiiusmodi licentià, servalisque el

adimpletis omnibus et singulis illis quae

in eiusmodi indultis el lilteris aposlo-

licis desuper expeditis praescripta fue-

rint, auclorilate apostolica, tenore prae-

sentium, proliibemus et interdicimus.

§ 4. Volentes et eàdem aucloritate Poenae ìa-
versus coulra-

staluenles, ut, qui secus egerint, a stalu vemeaies.

laicali ad clericalem transeuntes, cleri-

calem cbaraclerem suscipientes, vel se

ad sacros ordines promoveri facientes,
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a riorirnlis chnractpris et sacronim or-

di iiiim hiiiusmodi execulione perpeluo

suspensi reinancant , ac a slatu cL ha-

bitii clericali reiiciantiir, et in nnnienim

conversoriim deniio rcdigantui-; qui vero

fialres laici seu conversi Ordinis prae-

dicti tain clericali rliaraclere et sacrls

ordiiiibus praedictis iiiiliati sunt, «ed ob

eornm igiioranliani non Icvia adferiint

populo scandala et religionis famao più-

riinum deroganl, auctorilate dilecli lìiii

moderni procuraloris generalis Ordinis

praedicli, cui opportiinam ad id harum

serie facuUalem tribuimus, a clericalis

charaderis et ordinum suorum respe-

clive exercitio tamdiu suspendantur, do-

nec ab ipso priore generali vel ab exa-

iriinatoribus per eum deputandis, prae-

vio examine, approbati fuerint.

poenao ad- § 5. Pon'o supcrlores, qui sine debita

r»% inciebiieet per praesQntes litteras praescnpla

iusmoii liceo- solemnitate concedent praedictis Iralri-

bus laicis seu conversis lacuitatem Irans-

eundi ad statum clericalem, seu sacros

ordines suscipiendi , aut indebile pro-

inotos redarguere et punire negligent,

poenam privationis ofllciorum, quae tunc

obtinebunt, ac vocis activae et passivae

ipso facto se noverint incursiiros.

oecreium ir- § 6. Decemcntes ìpsas praesentes lit-

teras semper fìrmas, validas, efTicaces

existere et fore, suosque plenarios et

inlegros effeclus sortiri et obtinere, ac

ab illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palalii apostolici auditores, iudi-

cari et defìniri debere , ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentar!,

norogaiio s 7. Non obstantibus praemissis, ac

constilutionibus et ordinalionibus apo-

Stolicis, necnon, quatonus opus sit, dicti

rll;i[)!i.
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Ordinis ciusquc provincianim nr, con-

gregali jnum et convcntuum, etiam iu-

ramento, confirinatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statuti?

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indnltis et litteris apostolicis in coiitra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, conOrmatis et innovai is; quibus

omnibus et singnlis , illorum tenores

praesentibus prò j-lene et sufficienter

expressis et insertis habentes, illis alias

in suo robore perinansuris, ad praemis-

sorum ell'òttum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expressè derogamus ; cete-

risque contrariis qnibuscumque.

S 8. Volumus autem ut earumdem t. Nbnnipio.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressìs, manu alicuius

notarli piiblici subscriptis, et sigillo pcr-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitu-

tae miinitis, eadem prorsus fìdes ubiqtic

adhibeatur, quae praesenlibus adbibere-

tur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub anmilo Piscatori?, die ix maii

MDCLXxv, pontificatns nostri anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 9 maii 1675, ponlif. anno vi .

Registrata in Secretoria, in lib. Brevium